公告编号：2019-027

证券代码：835621        证券简称：丰源环保         主办券商：广发证券

河北丰源环保科技股份有限公司

关于拟与广发融资租赁（广东）有限公司开展融资租

赁业务的公告

一、融资租赁概述

为拓宽融资渠道，满足生产经营及业务发展的资金需求，河北丰

源环保科技股份有限公司（以下简称“公司”）拟与广发融资租赁（广

东）有限公司以售后回租方式进行融资租赁业务合作，拟签订《融资

租赁合同》、《动产抵押合同》等相关合同。

合同概述

1、买卖标的物：公司自有设备

2、资金用途：医保费、采购原材料、补充流动资金

3、融资金额：500万元

4、租赁期：24个月

5、起租方式：付款起租

6、租赁年利率：7.60%

7、交易内容：公司为融通资金，以公司自有设备转让给广发融

资租赁（广东）有限公司，以售后回租的形式由广发融资租赁（广东）

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担

个别及连带法律责任。

公告编号：2019-027

有限公司回租给公司使用。公司实际控制人苏德水、苏航提供连带责

任保证担保。本次关联担保已经公司第二届董事会第六次会议和 2019

年第二次临时股东大会审议通过，《关于预计 2019年度日常性关联交

易的公告》于 2019年 3月 18日刊载于全国中小企业股份转让系统指

定信息披露平台（www.neeq.com.cn），公告名称：《关于预计 2019年

度日常性关联交易的公告》，公告编号：2019-009。

关于本次融资租赁的具体事宜以公司与广发融资租赁（广东）有

限公司签订的最终合同为准。

本次融资租赁的交易方广发融资租赁（广东）有限公司与公司不

存在关联关系，不构成关联交易。

根据《非上市公众公司重大资产重组管理办法》（以下简称“重

组办法”）：“公众公司及其控股或控制的公司购买、出售资产，达到

下列标准之一的，构成重大资产重组：

（一）购买、出售的资产总额占公众公司最近一个会计年度经审

计的合并财务会计报表期末资产总额的比例达到 50%以上；

（二）购买、出售的资产净额占公众公司最近一个会计年度经审

计的合并财务会记报表期末净资产额的比例达到 50%以上，且购买、

出售的资产总额占公众公司最近一个会计年度经审计的合并财务会

计报表期末资产总额的比例达到 30%以上。”

本公司 2018 年度经审计的财务会计报表期末资产总额为

481,677,609.30元，期末净资产为 252,899,696.55元。期末净资产

额 50%为 126,449,848.27 元，期末资产总额 30%为 144,503,282.79

公告编号：2019-027

元。因此，本次对外投资未达到《重组办法》规定的关于重大资产重

组标准的规定，故本次交易不构成重大资产重组。

二、议案表决情况

公司于 2019年 4月 18日召开第二届董事会第八次会议，审议通

过了《关于拟与广发融资租赁（广东）有限公司开展融资租赁业务的

议案》。议案表决结果：同意 5 票，反对 0 票，弃权 0 票。回避表决

情况：关联董事苏德水、苏航回避表决。

三、对公司产生的影响

公司开展本次融资租赁业务，是利用现有固定资产进行融资，有

利于优化财务结构，盘活公司现有资产，拓宽融资渠道，提高资金使

用效率，进一步增加盈利能力及市场竞争力，扩大公司经营规模。

四、备查文件目录

《河北丰源环保科技股份有限公司第二届董事会第八次会议决

议》。

特此公告！

河北丰源环保科技股份有限公司

董事会

2019年 4月 22日